Финансово-казначейское управление администрации

	Касимовского  муниципального района  Рязанской области

ПРИКАЗ

10 декабря 2018 года
                                                                                                 г. Касимов

№ 10/2-ОД
О назначении уполномоченных лиц на участие в проведении контрольных мероприятий
Во исполнение постановления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 10.08.2018 г. № 667 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Касимовского муниципального района Рязанской области» и Приказа ФКУ адиминистрации Касимовского муниципального района от 10.12.2018 г. № 10/1-ОД «Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2018 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченными на участие в проведении проверки Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Касимовского муниципального района Рязанской области» следующих лиц:
· Заместителя начальника отдела казначейского исполнения бюджета Матыгову М.А.
Место нахождения и фактического осуществления деятельности субъекта контроля: г. Касимов, ул. Ленина, д.9а.

Предмет контрольного мероприятия: Соблюдение законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Цель проведения: Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Дата начала проведения контрольного мероприятия: 10.12.2018г.
Проверяемый период: 9 месяцев 2018г.
Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:

1) соблюдение требований к обоснованию закупок,

2) соблюдение правил нормирования в сфере закупок,

3) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

4) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

7) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник  ФКУ

администрации  Касимовского района
	______________

	С.В. Кочетков

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ознакомлены:

Начальник отдела казначейского исполнения бюджета

	З.В. Щербатова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	Зам.начальника отдела казначейского исполнения бюджета

	М.А. Матыгова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)